с изменениями № 127 от 25.04.2016

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

26 января 2015 года                                                                                                                  №  32
Об утверждении Порядка рассмотрения Советом депутатом Подпорожского муниципального района проектов муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район» и предложений о внесении изменений в муниципальные программы МО «Подпорожский муниципальный район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», Совет депутатов Подпорожского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок рассмотрения Советом депутатом Подпорожского муниципального района проектов муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район» и предложений о внесении изменений в муниципальные программы МО «Подпорожский муниципальный район» согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и имуществу.
           3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования                                                                       В. В. Мосихин
Приложение
к решению Совета депутатов
Подпорожского муниципального района
от  26 января 2015 года № 32
с изменениями № 127 от 25.04.2016
Порядок
рассмотрения Советом депутатом Подпорожского муниципального района проектов муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район» и предложений о внесении изменений в муниципальные программы
 МО «Подпорожский муниципальный район»
1. Общие положения
1.1. Совет депутатов Подпорожского муниципального района (далее – Совет депутатов) вправе рассматривать проекты муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район» (далее – проект муниципальной программы) и предложения о внесении изменений в муниципальные программы МО «Подпорожский муниципальный район» (далее – внесение изменений в муниципальные программы в случае, если такие изменения касаются включения дополнительных мероприятий в действующие муниципальные программы).
1.2. Процедура рассмотрения Советом депутатов проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы определяется настоящим Порядком.
2. Направление проектов муниципальных программ в Совет депутатов
2.1. Структурное подразделение Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» (далее – структурное подразделение АМО), которое в соответствии с установленным Администрацией Подпорожского муниципального района Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ (далее – Порядок разработки муниципальных программ) является ответственным исполнителем муниципальной программы, направляет проект муниципальной программы на рассмотрение в Совет депутатов.
2.2. Проект муниципальной программы направляется для рассмотрения в Совет депутатов после согласования проекта муниципальной программы в порядке, установленном в соответствии с Порядком разработки муниципальных программ.
2.3. Вместе с проектом муниципальной программы в Совет депутатов должны быть представлены все заключения, определенные Порядком разработки муниципальных программ
2.4. Проекты муниципальных программ представляются в Совет депутатов не позднее 30 календарных дней до дня внесения в Совет депутатов проекта решения о бюджете МО «Подпорожский муниципальный район» на очередной финансовый год и плановый период.
3. Рассмотрение Советом депутатов проектов муниципальных программ
3.1. Глава МО "Подпорожский муниципальный район" в течение трех рабочих дней направляет проект муниципальной программы с представленным к нему пакетом документов в одну из постоянных комиссий Совета депутатов в соответствии с направлениями ее деятельности (далее – профильная постоянная комиссия), а в случае необходимости в иные постоянные комиссии Совета депутатов, для рассмотрения.

3.2. Профильная постоянная комиссия Совета депутатов для рассмотрения проекта муниципальной программы вправе приглашать на свои заседания руководителей структурных подразделений Администрации Подпорожского муниципального района, являющихся ответственными исполнителями, соисполнителями муниципальной программы, Контрольно-счетную комиссию Подпорожского муниципального района и иных должностных лиц.

3.3. Профильная постоянная комиссия Совета депутатов для рассмотрения проекта муниципальной программы вправе запросить у ответственного исполнителя муниципальной программы, соисполнителей муниципальной программы дополнительные материалы и документы, содержащие обоснование проекта муниципальной программы, в установленные комиссией сроки

3.4. Постоянная комиссия Совета депутатов, не являющаяся профильной постоянной комиссией Совета депутатов, вправе рассмотреть проект муниципальной программы.
3.5. Постоянная комиссия Совета депутатов, не являющаяся профильной постоянной комиссией Совета депутатов, рассматривает проект муниципальной программы в порядке, установленном для рассмотрения проекта муниципальной программы профильной постоянной комиссией Совета депутатов.
3.6. Нерассмотрение и (или) непринятие Советом депутатов решения по проекту муниципальной программы в срок, указанный в настоящем Порядке, не являются препятствием для утверждения Администрацией Подпорожского муниципального района соответствующей муниципальной программы.
3.7. После рассмотрения профильной постоянной комиссией (постоянной комиссией) проекта муниципальной программы данный проект выносится на заседание Совета депутатов.
3.8. Совет депутатов, рассмотрев представленный проект муниципальной программы принимает одно из следующих решений:

- рекомендовать Администрации Подпорожского муниципального района утвердить проект муниципальной программы (при отсутствии у Совета депутатов замечаний и предложений  по вышеназванному проекту муниципальной программы);

- рекомендовать Администрации Подпорожского муниципального района внести соответствующие поправки в проект муниципальной программы (при наличии у Совета депутатов замечаний и предложений по проекту муниципальной программы)

4. Направление в Совет депутатов предложений о внесении изменений в муниципальные программы и их рассмотрение Советом депутатов

4.1. Предложения о внесении изменений в муниципальную программу направляются в Совет депутатов в виде проекта правового акта Администрации Подпорожского муниципального района о внесении изменений в муниципальную программу (далее – проект    изменений в муниципальную программу).
4.2. Проект изменений в муниципальную программу направляется для рассмотрения в Совет депутатов после согласования проекта изменений в муниципальную программу в порядке, установленном в соответствии с Порядком разработки муниципальных программ.
4.3. Вместе с проектом изменений в муниципальную программу в Совет депутатов должны быть представлены:

- пояснительная записка к проекту изменений в муниципальную программу;

- финансово-экономическое обоснование к проекту изменений в муниципальную программу.

4.4. Проекты изменений в муниципальные программы, затрагивающие показатели (положения) решения о бюджете Подпорожского муниципального района на текущий финансовый год и плановый период и влекущие необходимость внесения в данное решение изменений, представляются в Совет депутатов не позднее пятнадцати дней до дня внесения в Совет депутатов соответствующего проекта решения Совета депутатов о внесении изменений в решение о бюджете Подпорожского муниципального района на текущий финансовый год и плановый период.
4.5. Проект изменений в муниципальную программу рассматривается Советом депутатов в соответствии с разделом 3 настоящего Порядка, с особенностями, установленными данным разделом.

PAGE
2